lacobus Mathei
Marinus faber
Matheus Francisci
Matheus Muzolini
Santes Angelini
Santes Simonis
Soverius lohannis

28 GIU. 1460

Andreas Antonii

Bartolus Mathei
Bartolus Nicholai

Matheus Francisci
Matheus Muzolini

Antonius (frater)
Antonius Sarti
Bartolus Angeli
Fratinus famulus
Gallo (a), lachominus
Gaspar m. Rentii
Georgius et Petrus
Rambutini

Gratiosus (ser)
Gregorius m. Perini
[ulianus Bartoli Angeli
[ulianus Bartoli
Leonardi Tohannes
Magnani Christoforus
Nicholaus Bencevenne
Santes Agate tabernarius
Santes tabernarius

Tav. 3. | possessori dei beni gia Agolanti
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APPENDICE DI DOCUMENTI

1456, maggio 5. Rimini, “in castro Sigismundo, in sala inferiori”.

Sigismondo Pandolfo Malatesta, per 3000 lire di bolognini d’argento,
vende I’insieme dei beni dei fratelli Carlo e Pierantonio Agolanti situati nel
contado riminese, “in capella Sancti Martini de Arzone”, eccettuata “tumba”
ovvero “arce Arzonis” con quattordici tornature, a un gruppo di abitanti del
luogo.

Fonte: AS Rimini, AN, Bartolomeo di Sante, Fil. 1455-1457, ff. 62r-
68v; copia autenticata del 27 maggio 1495 stilata da Giovanni Antonio fi-
glio di Bartolomeo: /vi, ff. 90r-93v.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo
quatringenteximo quinquegeximo sesto, indictione quarta, tempore sanctissimi
in Christo patris et domini nostri domini Calisti divina providentia pape tertii et
die quinta mensis maii.

Inclitus et magnificus dominus noster dominus Sigismunduspandulfus de
Malatestis Arimini etc., sponte et ex certa scientia pro se et suos heredes et
sucessoros obligando quod proprium iure proprio et in perpetuum et quod
conditicium iure conditicio salvo iure unde pertenuerint, dedit, vendidit et tradidit
infrascriptis hominibus et personis, videlicet:

Blaxio Giannis alias de Benizo de Arzone, presenti, ementi, stipulanti et
recipienti pro se et nomine et vice Ugolini et Tuliani eius fratrum et Santis quondam
Laurentii sui nepotis et pro eorum et cuiuslibet eorum heredibus:

Bartolo Nicholai de dicto loco presenti, ementi, stipulanti et recipienti pro se
et nomine et vice Iohannis sui fratris et pro eorum heredibus;

Cicho Bartoli de dicto loco presenti, ementi pro se et suis heredibus;

Bartolo Mathei de dicto loco presenti et ementi pro se et suis heredibus;

Gregorio Angeli de dicto loco presenti et ementi pro se et suis heredibus;

Georgio Pauli de dicto loco presenti et ementi pro se et suis heredibus;

magistro Marino fabro quondam Francisci de dicto loco presenti et ementi
pro se et nomine et vice lohannis et Arcangeli fratrum et filiorum quondam magistri
Christofori fabri et pro eorum et cuiuslibet eorum heredibus;

Matheo Francisci de dicto loco presenti et ementi pro se et nomine et vice
lohannis Bartolini et Petri eius nepotum et filiorum quondam lachobi fratris ipsius
Mathei et pro eorum et cuiuslibet eorum heredibus;
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Bartolino Tomassi de dicto loco presenti et ementi pro se et suis heredibus;

lachobo Mathei! de ditto loco presenti et ementi pro se et nomine et vice
Blaxii Nicholai et pro eorum et cuiuslibet eorum heredibus;

Bencevenne lohannis de dicto loco presenti et ementi pro se et suis heredibus;

Santi Simonis de dicto loco presenti et ementi pro se et nomine et vice Antonii
Andree et pro eorum et cuiuslibet eorum heredibus;

Angelo Bartoli de dicto loco presenti et ementi nomine et vice dicti Bartoli
sui patris et pro suis heredibus;

Antonio magistri Iuliani de dicto loco presenti et ementi pro se et nomine et
vice Cichi sui fratris et Gregorii Benedicti eius consanguinei et pro eorum et
cuiuslibet eorum heredibus;

Gregorio Angeli de dicto loco presenti et ementi pro se et” suis heredibus;

Aldroaldino Iohannis de dicto loco presenti et ementi pro se et nomine et vice
Tomi Aldroaldini sui patrui, Mathei Garuffi sui consanguinei et Santis Iohannis
fratris dicti Aldroandini et Petri Andree sui consanguinei et pro eorum et cuiuslibet
eorum heredibus;

Soverino Iohannis de dicto loco presenti et ementi pro se et nomine et vice
Andree et Angeli eorum fratrum et Dominici Santis sui nepotis et pro eorum et
cuiuslibet eorum heredibus;

Matheo Muzolini3 de dicto loco preseriti et ementi pro se et nomine et vice
Francisci alias Sachino, Nicholini et Petri fratrum et filiorum quondam Iohannis
Nicolini et pro eorum et cuiuslibet eorum heredibus;

Santi Angelini de dicto loco presenti et ementi pro se et suis heredibus;

Andre[e] Antonii de dicto loco presenti et ementi pro se et nomine et vice
Cichi sui fratris et pro eorum et cuiuslibet eorum heredibus,

omnes et singulas possessiones et predia tam rustica quam urbana, videlicet
domos, terras, vineatas, aratorias, silvatas, prata, pascula et nemora, caneta,
vincaretas, salicetas, curias, ortos et veridaria que fuerunt Caroli et Petriantonii
fratrum et filiorum quondam Cesaris de Agolantibus positas et situatas in comitatu
Arimini, in capella Sancti Martini de Arzone in quibuscunque fundis et infra
quecunque sua latera que hic voluit haberi pro expressis, exceptis tumba sive arce
Arzonis cum quatuordecim tornatoria(sic) vel circha viridarii Rovoleti et terrarum
laboratarum et vineatarum existentium circha dictam tumbam, quibus a tribus
lateribus vie, ab aliis possessiones suprascriptas mediante quadam fovea que res
exceptuate nullo modo comprendantur in presenti vendictione.

Item unam petiam terre arative constantem ex quatuor tornatoria, vel circha,
positam in capella Scazani in fundo de Butiis cui a primo latere via, a secundo
Lodovicus de Marchixellis, a tertio Brunorus de Monte Scutulo, a quarto iura
predicta ut supra vendita.

! Corr. da Blaxio Mathei.
2 Canc: nomine et vice; da Gregorio a heredibus omesso nella copia.
3 Mucciolini, nella copia.
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Item unam petiam prati positam in capella predicta Scazani in ditto fundo
cui a primo et secundo latere Ludovicus de Marchixellis, a tertio trait in punta.

[tem unam petiam prati constantem ex quinque tornatoria, vel circha, positam
in dicto comitatu in capella Santi Laureritii in Strata cui a primo latere iura
sororum Santi Marini, a secundo iura hospitalis Sante Marie de Vanetiis, a tertio
iura hospitalis Sante Marie in Trivio.

Cum hoc quod fructus bladorum existentes in dictis rebus, vel aliqua ipsorum
sint ipsius magnifici domini nostri, et fructus feni et vini sint ipsorum emptorum
tamquam de bonis Camare ipsius magnifici domini nostri confischatis. Ad
habendum, tenendum, possidendum, utendum, fruendum, vendendum et
alienandum et quicqui dictis emptoribus et corum heredibus deinceps et perpetuo
placuerit faciendum cum omnibus et singulis acessibus et egressibus suis usque
in vias publicas que infra predictos continentur confines, vel alios si qui forent
vel essent veriores et cum omnibus et singulis que dicte res vendite et quelibet
ipsarum habent in se, super se, supra se, intra se, infra se in integrum omnesque
iure et actione, usu seu requisitione sibi magnifico domino ex eis rebus, vel pro
cis rebus, aut pro ipsis rebus modo aliquo pertinente vel spectante. Dans, cedens
et concedens omnia ipsius magnifici domini nostri iura et actiones reales et
personales, utiles et directas, pretorias atque mistas et quascunque alias que et
quas habet vel habere posset in dictis rebus venditis, vel aliqua ipsarum contra
auctores suos et quoscunque alios. Constituens ipsos emptores presentes et
aceptantes procuratores tamquam in res suas et ponens ipsos in locum suum ita
quod ad modo dictis iuribus et actionibus et aliis quibuscunque possint et valeant
dicti emptores agere experiri, excipere, replicare consequi et se ac dictas res tueri
ct defendere et cetera omnia et singula facere que ipse magnificus dominus melius
facere possit et poterat ante presentem contractum. Hanc autem vendictionem,
cessionem et omnia et singula supra scripta fecit dictus magnificus dominus noster
pro pretio et nomine pretii trium milium librarum bononinorum de argento. Quod
pretium dicti emptores per se et suos heredes obligando promiserunt dare, solvere,
tradere et numerare ipsi magnifico domino nostro et suis heredibus hoc modo,
videlicet: in nundinis sancti Tuliani prossime venturi, mille librarum bononinorum
de argento et in festo Omnium Sanctorum, ad unum annum, alias mille librarum
bononinorum de argento et totum ressiduum a dicto anno usque ad alium annum
omni iuris et facti aceptione re mota. Quam solutionem dicti emtores in scriptis?
obligant promiserunt facere hic Arimini Cesene, Forlivii, Faventie, Ravenne,
Bononie, Venetiis, Pisauri, Fani, Anchone, Urbini, in Santo Arcangelo, in Santo
Marino et generaliter ubique locorum ubi inventi et conventi fuerint. Quas res
venditas dictus venditor se nomine dictorum emptorum constituiti possidere donec
ipsarum rerum et cuiuslibet earum possessionem aceperit corporalem quam
acipiendi et sua propria auctoritate in se rectinenda deinceps eis licentiam
omnimodam contulit atque dedit. Promictens dictus magnificus dominus pro se

4ut supra, copia.
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et suos heredes et sucessores obligando dictis emptoribus ut supra stipulantibus
de ipsis rebus venditis vel aliqua ipsarum ullo tempore litem, questionem,
molestiam seu contraverssiam aliquam non inferre nec inferenti consentire sed
ipsas res venditas et quamlibet ipsarum ab omni homine, Comuni, collegio at
universitate legiptime defendere, auctorizare et disbrigare et vacuam, liberam et
expenditam posessionem eis tradere atque dare. Et si quo tempore lis, questio,
molestia seu contraversia aliqua moveretur ipsis emptoribus vel suis heredibus
tam per oblationem libelli quam per aceptionem tenute quam alio quovis modo
ipsam litem, questionem contraversiam, libellum et omnem causam in se et super
se suscipere et recipere in ipsa que causa et causis tam principalibus quam
appellationum stare, persistere et perseverare usque ad finem omnibus ipsius
magnifici domini et suorum heredum et sucessorum laboribus sumptibus et
expensis. Quod si non fecerit et propterea ipsi emptores vel sui heredes dampnum
aliquod paterentur vel expensas aliquas fecerint in iuditio sive extra, ipsum
dampnum expensa et intaresse eis ad integrum refficere et restituere promisit tam
si res ipse vel aliqua ipsarum forent quam non. Et hoc quia sic inter eos per
pactum solempniter actum fuit et conventum remissa ex nunc per pactum
expressum necessitatum apellandi vel denumptiandi litem motam, acto etiam inter
eos expressum ut non possit dicere dictus magnificus dominus nec sui heredes
quod ipsis emptoribus vel suis heredibus facta fuerit iniuria vel iniusticia aut pro
ipsius vel ipsorum dolo, culpa vel negligentia res predicte vel aliqua ipsis vel
fuerint dictarum rerum fuerit lata sententia vel a posessione ceciderint quoquomodo
pretium predictum cum pena infrascripta omnique melioramento ac dampnis,
expensa et interesse eis ad integrum refficere et restituere infra quin que dies
postquam ad eius vel corum notitiam pervenerit quoquomodo. Que omnia et singula
suprascripta et in presenti instrumento contenta promiserunt dicte partes ad invicem
et vicissim, videlicet ipse magnificus dominus venditor ex una parte et dicti
emptores ex altera parte, per se et suos heredes, ut supra se obligaverunt perpetuo
firma et rata habere, tenere actendere, observare, adimplere et in nullo contrafacere
vel venire per se vel alios aliqua ratione, causa vel ingenio de iure vel de facto sub
pena dupli dicte quantitatis pecunie stipulatione premissa que pena totiens
comutatur et exigi possit cum effectu quotiens contrafactum fuerit vel ventum et
pena predicta comissa soluta vel non nichilominus predicta omnia et singula per-
petuo firma perdurant et si ventum. Item refficere et restituere omnia et singula
dampna, expensa et interesse litis et extra. Pro quibus omnibus et singulis firmiter
observandis, actendendis et adimplendis obligaverunt dicte partes ad invicem,
videlicet dictus magnificus dominus dictis emptoribus et dicti emptores dicto
magnifico dimino omnia eorum et cuiuslibet corum bona mobilia et immobilia,
iura et actiones presentia et futura que bona et iura se interim unus nomine alterus
constituit possidere ita quod predictis omnibus et singulis non observantis vel in
aliquo contrafacto vel vento liceat ex pacto presenti observanti debitoris partis
non observantis et de quibus sibi magis placuerit tenutam intrare et corporalem
posessionem aprandere et tot et tanta ex ipsis tollere, vendere, alienare, obligare
cui et quando voluerit et per se insolutum pro iusto pretio retinere donec fuerit
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integre solutum et satisfactum tam de dicta quarititate pecunie quam pena dampnis,
expensis et interesse non expectatis terminis nec servatis solempnitatibus
statutorum vel ordinarnentorum Comunis Arimini vel alterius loci massime
loquentium et expressorum mentionem facientium de tenutis tenendis spatio
alicuius temporis quibus omnibus et singulis ac feriis quibuscunque expresse et
per pactum renumptiaverunt. Insuper ad robur et firmitatem omnium predictorum
dicti contraentes sponte unusquisque ipsorum singulariter et divisatim iuraverunt
ad sancta Dei evangelia corporaliter scripturis a propria manu tactis in manu mei
notarii infrascripti defferentis predicta omnia et singula perpetuo firma et rata
habere, tenere, actendere, observare, adimplere et in nullo contrafacere vel venire
per se vel alios aliqua ratione, causa vel ingenio de iure vel de fato sub dictis pena
et obligatione bonorum ac pena periurii.

Quibus omnibus et singulis presens fuit egregius vir ser Filippus de Lambertis
de Razano sindicus et sindicario nomine Comunis Arimini qui dicte venditioni et
omnibus et singulis predictis consensit et renumptiavit omni iuri dicto Comuni
competenti et competituro in dictis bonis venditis et quibuscunque ipsorum
quacunque ratione vel causa promictens dictis emptoribus dicto nomine ullo
tempore litem, questionom, molestiam seu contraversiam aliquam non inferire
nec inferenti consentire sed ipsas res venditas et quomodolibet ipsarum ab omni
homine et persona, Comuni, collegio et universitate legiptime defendere, autorizare
et disbrigare. Et predicta omnia et singula perpetuo firma et rata habere, tenere,
observare, adimplere et in nullo contrafacere vel venire per se vel alios aliqua
ratione, causa vel ingenio de iure vel de facto sub dictis pena et obligatione omnium
bonorum dicti Comunis, mobilium et immobilium, iurium et actionum prasentium
et futurorum.

Actum in civitate Arimini, in contrata Sancte Columbe, in castro Sigismundo,
in sala inferiori, presentibus ibidem: spectabili milite et eximio legum doctore
domino Roberto quondam domini Gulielmi de Maschis, secretario magnifici do-
mini nostri, Cedrino quondam Nicholai ser Cedrini, Simone quondam Pauli de
Fano, magistro introituum magnifici domini nostri, eximio utriusque iuris doctore
domino lachobo de Anestaxiis de Burgo, consiliario magnifici domini nostri et
ser Nicholao Panciuti de Fano, secretario magnifici domini nostri et ser Sante
patre meo, una mecum, de predictis rogato, omnibus testibus ad predicta habitis,
vocatis at rogatis.

Et ego Bartolomeus ser Santis de Arimino publicus apostolica et imperiali
auctoritate notarius et iudex ordinarius predictis omnibus et singulis interfui et
rogatus una cum dicto ser Sante patre meo subscribendi causa scripsi et publicavi
signumque meum apposui quod apponere con<suevi>>.

3 Et ego lohannes Antonius filius supradicti ser Bartolomei de Arimino publicus
imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius ex autoritate michi concessa in publico
et generali consilio Comunis Arimini per dominum vicepostestatem dominos quatuor
consilium et Comune Arimini de qua patet manu ser Maxii Gasparis Cexerchie notarii
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2,
1456, giugno 30, Riccione, “in tumba (...) in quadam camera superiori”

Gli acquirenti dei beni di Carlo e Pierantonio Agolanti, tutti “homines
de villa Arzoni”, procedono alla divisione.

Fonte: AS Rimini, AN, Bartolomeo di Sante, Fil. 1455-1457, ff. 96r-
101r; copia del 27 maggio 1495.

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo
quatringenteximo quinquegeximo sesto, indictione quarta, tempore sanctissimi
in Christo patris et domini nostri domini Calisti divina providentia pape tertii, et
die tregeximo mensis iunii.

Cum hoc sit quod infrascripti homines de villa Arzoni, videlicet

Blaxius Giannis alias de Betuzo de dicto locho pro se et nomine et vice Ugolini
et Tuliani eius fratrum et pro eorum heredibus et Santis Laurentii sui nepotis et
pro eius heredibus;

Bartolus Nicolai de dicto locho;

Cichus Bartoli de dicto locho;

Bartolus Mathei de dicto locho;

Georgius Pauli;

6 Magister Marinus faber pro se et nomine et vice lohannis et Arcangeli fratrum
et filiorum magistri Christofori fabri de dicto locho;

7 Matheus Francisci pro se et nomine et vice Iohannis Bartolini et Petri eius
nepotum;

Bartolinus Tomassi pro se et eius heredibus;

lachobus Mathei pro se et eius heredibus;

Bencevenne Iohannis pro se et eius heredibus;

Santes Simonis pro se et nomine et vice Antonii Andree de dicto locho;

8 Angelus Bartoli pro se et nomine et vice Bartoli sui patris et ecorum haredibus;

9 Antonius magistri Iuliani pro se et nomine et vice Cichi sui fratris et Georgii
Benedicti sui consanguinei et pro eorum heredibus;

publici Arimini supradictum instrumentum venditionis sumpssi et transumpssi de quodam
foleo bombicino in filcia rogitorum egregii viri ser Bartolomel ser Santis notarii publici
defunti nil addendo nil minuendo quod mutet substantie vel variet intellectum illudque
scripssi et publicavi signumque meum consuetum apposui quod apponere consuevi. 1495,
et die 27 maii predictis fuit in (S.T.) in libro: copia.

6 Alato: s. 1.

7 A lato: <acce>pi soldos novem.

8 A lato: 5. 1.6.

Y A lato: s. 1.6.
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Gregorius Angeli pro se et suis heredibus;

' Aldroaldinus Iohannis pro se et nomine et vice Tomei sui patrui, Mathei
Garuffi et Sanctis Iohannis eius fratrum et Petri Andree sui consanguinei et pro
eorum heredibus;

Soverus lohannis pro se et nomine et vice Andree et Angeli eorum[sic] fratrum
et Dommlc1 [et] Santis eorum([sic] nepotum et pro eorum heredibus;

" Matheus Muzolini pro se et nomine et vice Francisci alias Sachino;

NlCh[Olal et Petri quondam Iohannis Nicholini et pro eorum heredibus:

Sante% Angelini pro se et suis heredibus;
3 Andreas Antonii pro se et nomine et vice Cichi sui fratris et pro eorum
heredibus;

omnes de villa Arzoni, comitatus Arimini, emerint comuniter inter ipsos a
magnifico et excelso domino nostro Sigismundopandulfo de Malatestis omnes
infrascriptas possessiones et predia, videlicet domos, terras aratorias, vineatas,
silvatas, prata, pascua et nemora, caneta, vincareta, saliceta, curtas, ortos et
viridaria que fuerunt Charoli et Petri Antonii fratrum et filiorum quondam Cexaris
de Agolantibus, positas et situatas in comitatu Arimini, in capella Santi Martini
de Arzono in quibuscunque fundis et infra quecunque latera, excepta tumba sive
arce Arzonis cum quatuordecim tornatorias vel circha viridarii, Rovoleti terrarum
laboratarum et vineatarum existentes circha dictam tumbam, cui a tribus lateribus
vie, ab aliis possessiones suprascriptorum mediante quodam foveo.

[tem unam petiam terrae aratoriae constantem ex quatuor tornatotoriis vel circha
positam in capella Schazani, in fundo de Buciis, cui a primo latere via, a secundo
Ludovicus de Marchixellis, a 3° Brunorus de Montescutelo, a 4° iura predicta.

[tem unam petiam prati positam in capella Scazani, in dicto fundo, cui a
primo latere et secundo Ludovicus de Marchixellis, a tertio trait in punta.

Item unam petiam prati constantem ex quinque tornatoriis vel circha positam
in capella Santi Laurentii in Strata, cui a primo latere iura sororum Santi Marini,
a secundo iura hospitalis Sante Marie de Venetiis; a tertio iura hospitalis Sante
Marie in Trivio.

Et cum hoc sit quod dicti emptores nolint amplius stare in dicta communione
sed potius venire ad divixionem omnium supradictorum bonorum et assignare
uniquique partem suam. Idcircho dicti emptores et quilibet ipsorum venerunt
unanimiter et concorditer ad infrascriptam divisionem, videlicet

In prima parte posuerunt unam petiam terre arative constantem ex quatraginta
tornatoriis vel circha positam in capella Arzoni, in fundo Valonis, cui a tribus
lateribus vie, a 4° Ludovicus de Marchixellis.

10°A Jato: s. 1.6.
ITA lato: s. 1.6.
12 A lato: s. 1.
13 A lato: s. 1.
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Quam partem dederunt et consignaverunt dicto Blaxio de Betuciis presenti et
aceptanti pro se et nomine et vice supradictorum eorum fratrum et nepotum et de
ipsa se tacitum et contentum vocatur et promisit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam caneti constantem ex una tornatoria vel
circha positam in dicta capella et fundo Putei, cui a primo latere via, a secundo
Matheus Ludovici a Sale, a tertio infrascriptus Bartolus, a 4° heredes Berti
Manfredi.

Item unam petiam terre arative constantem ex quinque tornatoriis vel circha
positam in dicta capella in fundo rivi Bucii, cui a primo latere via, a secundo iura
magnifici domini nostri, a 3° Matheus Francisci, a 4° Gregorius lachobi.

Quam partem dederunt et assignaverunt Bartolo Nicholai de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et nomine et vice Iohannis sui fratris pro omni sua
parte etc., at de ipsa se tacitum et contentum vocavit etc., promisit etc.

Item in alia parte posuerunt duas tornatorias[sic] terre arative et aulivate et
vignate constantem ex undecim tornatoriis vel circha posita in dicta capella et
fundo Porte, cui a duobus lateribus vie, a 3° Matheus Muzolini, a 4° Bartolus
Angeli et Marinus faber.

[tem unam patiam terre arative et silvate constantem ex sex tornatoriis
cum dimidia vel circha positam in dicta capella et fundo Antaldi, cui a duobus
lateribus vie, a 3° ser Lucas cancellarius, a 4° Iohannes Perini.

Quam partem dederunt et assignaverunt Cicho Bartoli de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et suis heredibus pro omnia sua parte tangente et de
ipsa se tacitum et contentum vocavit et promisit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam terre aratative constantem ex quatuor
tornatoriis vel circha positam in dicta capella in fundo Pantani, cui a primo latere
strata, a 2° iura ecclesie Sancte Marie de Scazano, a 3° iura ecclesie Santi Laurentii
in Strata, a 4° Cichus Bartoli.

Quam partem dederunt et assignaverunt Bartolo Mathei de dicto locho presenti
et aceptanti pro se et suis heredibus pro omni sua parte et tangente in dictis bonis
et de ipsa se tacitum vocavit etc., et promisit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam terre arative constantem ex quatuor
tornatoriis vel circha vocatam “El campo de i muraci” in fundo Ladronarii, cui a
primo latere strata, a 2° via, a 3° litus maris, a 4° heredes Leonardi Sanctis.

Quam partem dederunt et assignaverunt Georgio Pauli de dicto locho presen-
ti et aceptanti pro se et suis heredibus pro omni parte sibi tangente in dictis bonis
et de ipsa se tacitum vocavit ctc.

In alia parte posuerunt unam petiam silve constantem in quatuor tornatoriis
vel circha positam in dicta capella et fundo “de la Mondura™, cui a primo latere
via, a 2° Cichus Bartoli, a 3° Matheus Muzolini, a 4° Cichus Bartoli predictus.
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Quam partem dederunt et assignaverunt magistro Marino fabro presenti et
aceptanti pro se et vice et nomine lohannis et Arcangeli £ratrum et filiorum magistri
Christofori fabri et pro eorum heredibus pro omni parte sibi tangente in dictis
bonis et de ipsa se tacitum vocavit etc., et promisit etc.

Item in alia parte posuerunt unam petiam terre arative constantem ex tribus
tornatoriis vel circha positam in dicta capella et fundo “del Montixello”, cui a
primo et secundo latere via, a 3° et 4° ser Lucas cancellarius.

Item unam petiam vinee constantem ex tribus tornatoriis vel circha, cui a
primo latere iura magnifici domini nostri, a 2° Antonius magistri luliani, a 3°
Bartolus Nicholai, a 4° dictus Bartolus.

Quam partem assignaverunt et dederunt Matheo Francisci de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et nomine et vice Iohannis et Petri eius nepotum pro
omni sua parte sibi tangente in dictis bonis et de ipsa se tacitum vocavit et pro
quinquaginta septem libras bononinorum de argento'*.

In alia parte posuerunt unam petiam terre arative, buscha[te], canetate et
vincarate constantem ex vigintiquatuor tornatoriis vel circha positam in capella
predicta in fundo Pantani, cui a duobus lateribus vie, a 3° iura Sante Marie de
Pantano, a 4° rivus Temexi.

Quam partem dederunt et assignaverunt Bartolino Tomassi de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et suis heredibus pro omni sua parte et tangente in
dictis bonis et de ipsa se tacitum vocavit et promisit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam terre arative et salde cum una domo in
ipsa edifficata, serata cannis, de cuppis coperta, constantem ex decem et octo
tornatoriis vel circha positam in dicta capella et fundo de Rancho, cui a primo
latere, 2° et 3° vie, a 4° via vicinalis aut(?) Bencevene Iohannis.

Quam partem dederunt et consignaverunt lacobo Mathei de dicto locho pre-
senti et aceptanti pro se et nomine et vice Blaxii Nicholai et pro eorum heredibus
pro omnia parte sibi tangente in dictis bonis et de ipsa se tacitum et contentum
vocavit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam terre arative, prative et silvate constantem
ex trigintaquatuor tornatoriis vel circha positam in dicta capella et fundo “del rio
dei Bucci”, cui a primo latere via, a 2° heredes Leonardi, a 3° rivus et a 4° Antonius
quondam magistri luliani.

14 Aggiunta a lato: Ipsaque data die et hora dictis. Magister Marinus per se et nomine
et vice nepotum tradit et consignavit ratione Bertolino Tomassi de Mamoli de Arzone
medietatem dicte silve videlicet duas tornatorias etc. silvarum et hoc quod dictus Bertolinus
promisit solvere medietatem dicta quantitatis in quibus ipse magister Marinus tenet solvere.
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Item unam petiam terre arative constantem ex novem tornatoriis vel circha
positam in dicta capella et fundo “de 1’Ortale”, cui undique sunt vie.

Item unam tornatoriam prati positam in capella Scazani, in fundo “del rio de
i Bucci”, cui a primo et secundo latere rivus, a 3° Ludovicus de Marchixellis, a 4°
trait in punta.

Item duos cluxos domorum videlicet lignamini et cuppis, in qua habitabant
Guazarini, positos in capella predicta in fundo Burgetti infra sua latera.

Quam partem dederunt et consignaverunt Bencevene lohannis de Arzono
presenti et aceptanti pro se et suis heredibus pro omni parte sibi tangente in dictis
bonis et de ipsa se tacitum vocavit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam terre arative constantem ex septem
tornatoriis vel circha positam in dicta capella Arzoni in fundo “del Spedeletto”,
cui a primo latere strata, a 2° Bartolus Angeli, a 3° et 4° domina Agnes Ludovici
de Corgliano.

Item unam petiam terre arative et silvate constantem ex tribus tornatoriis et
uno quarto vel circha positam in dicta capella et fundo de Raibano, cui a primo
latere rivus, a 2° Gregorius lachobi, a 3° via, a 4° Antonius magistri luliani.

Quam partem dederunt et consignaverunt Santi Simonis de dicto locho presenti
et aceptanti pro se et nomine et vice Antonii Andree et pro eorum haredibus pro
omni parte sibi tangente in dictis bonis et de ipsa se tacitum vocavit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam prati constantem ex quinque tornatoriis
vel circha positam in capella Santi Laurentii in Strata in fundo “de Ranchasse”,
cui a primo latere Antonius Tomassinus, a 2¢ jura sororum Santi Marini, a 3°
iura hospitalis Sante Marie Servorum, a 4° *#%,

Item unam petiam silve et saldi et terre arative constantem ex sex tornatoriis
cum dimidia vel circha positam in capella Arzoni in fundo “de gl’Antaldi”, cui a
primo latere strata, a 2° ser Lucas cancellarius, a 3° via, a 4° Iohannes Perini.

[tem unam petiam terre arative constantem ex una tornatoria cum dimidia
vel circha positam in dicta curia in fundo de “Smeraldo”, cui a primo latere via, a
2° heredes ser Antonii de Santo Lauditio, a 3° rivus, a 4° Bartolus Angeli
infrascriptus.

[tem unam petiam terre arative constantem ex novem tornatoriis vel circha
positam in dicta curia in fundo “del Monte de Bichino™, cui a duobus lateribus
vie, a 3° et 4° Antonius magistri Iuliani.

[tem unam petiam terre arative et vineate constantem ex quatuor tornatoriis
cum dimidia vel circha positam in dicta capella et fundo “de la Serra™ cui a primo
latere via, a 2° Cichus Bartoli, a 3° Santes Angelini, a 4° Gregorius Jachobi.

[tem unam petiam terre arative constantem ex tribus tornatoriis vel circha in
fundo “de gl’Antaldi”, cui a primo latere via, a secundo ser Cichinus de Cesena,
a 3° et 4° domina Agnes Ludovici de Corgliano.

Item unam petiam terre arative et silvate constantem ex tribus tornatoriis
cum dimidia vel circha positam in dicta capella et fundo “de i Ranchi”, cui a
duobus lateribus rivus, a 3° via, a 4° Gregorius lacobi.
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Quam partem dederunt et consignaverunt Angelo Bartoli presenti et aceptanti
nomine et vice Bartoli sui patris et pro eius heredibus pro omni parte sibi tangente
in dictis bonis etc., et de ipsa se tacitum vocavit etc.

Item in alia parte posuerunt unam petiam terre arative constantem ex viginti
novem tornatoriis vel circha vochatam “el campo da la Vale” positam in dicta
curia in fundo “del Male”, cui a tribus lateribus vie et a 4° etiam via et Franciscus
Iohannis Mengotii.

Item unam petiam silve constantem ex sax tornatoriis vel circha positam in
dicta capella in fundo “de la Molara™, cui a primo latere rivus, a 2° via, a 3°
Gregorius lacobi, a 4° Bartolus Angeli et Antonius magistri Iuliani.

Item duas tornatorias terre rative positas in dicta capella in fundo “del Monte
de Bichino™, cui a primo latere via, a secundo Bartolus Angeli, a 3° infrascriptus
Antonio[sic], a 4° Tomeus Aldro[a]ldini.

[tem unam petiam terre arative constantem ex decem tornatoriis vel circha
positam in dicta capella in fundo “del rivo de i Bucci”, cui a primo latere via, a
secundo heredes Leonardi Santis, a 3° rivus, a 4° Matheus Francisci.

[tem unam petiam terre arative constantem ex tribus tornatoriis et uno quarto,
cui a primo latere via, a 2° Tomeus Aldro[a]ldini, a 3° rivus, a 4° Santes Simonis.

Item medietatem unius domus pro indiviso cum Sante Angelini videlicet
lignamini et cuppis positam in Burgetto infra sua latera.

Quam partem dederunt et consignaverunt Antonio magistri Iuliani de dicto
locho presenti at aceptanti pro se et nomine et vice Cichi sui fratris et Georgii
Benedicti et pro eorum heredibus pro omni parte sibi tangente in dictis bonis et
de ipsa se tacitum vocavit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam terre vineate constantem ex duabus
tornatoriis cum dimidia vel circha positam in dicta capella in fundo “de la Serra”,
cui a primo et 2° latere Santes Angelini, a 3° via, a 4° Bartolus Angeli.

[tem unam petiam terre arative constantem ex novem tornatoriis vel circha
positam in capella predicta in fundo “de Maraldo™, cui a primo latere rivus, a 2°
Bartolus Angeli, a 3° Antonius magistri luliani, a 4° via.

[tem unam petiam terre laborative constantem ex sex tornatoriis vel circha
positam partim in curia Scazani et partim in curia Arzoni in fundo “del rio dei
Bucci”, cui a primo latere via, a 2° etiam via, a 3° Ludovicus de Marchixellis, a
4° magnificus dominus noster.

Item unam petiam terre arative et silvate constantem ex tribus tornatoriis et
uno quarto vel circha positam in dicta capella Arzoni in fundo “de i Ranchi”, cui
a primo latere via, a 2° Santes Simonis, a 3° rivus, a 4° Bartolus Angeli.

Quam partem dederunt et consignaverunt Gregorio Angeli de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et suis heredibus pro omni parte sibi tangente in dictis
bonis et de ipsa se tacitum et contentum vocavit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam terre arative constantem ex septem
tornatoriis vel circha positam in dicta curia et fundo Pantani, cui a primo latere

SIGISMONDO PANDOLFO MALATESTA E IL CONTROLLO DEL TERRITORIO 225

via, a 2° Martinus Mathioli, a 3° Cichus Bartoli, a 4° domina Catalina de Faitanis.

Item unam petiam silve constantem ex quinque tornatoriis vel circha positam
in dicta capella in fundo “Frabanighi”, cui a primo latere via, a 2 Carolus
Marchoaldi, a 3° rivus, a 4° Antonius magistri luliani.

Item unam petiam terre arative constantem ex septem tornatoriis vel circha
positam in dicta curia in fundo de “Mamolino”, cui a primo latere heredes ser
Antonii de Santo Lauditio, a 2° et 3° via, a 4° Antonius magistri [uliani.

Quam partem dederunt et consignaverunt Aldroaldino Iohannis de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et nomine et vice Tomei Aldroaldini, Mathei Garuffi
[et] Santis Iohannis fratrum Aldroaldini et Petri Andree et pro eorum heredibus
pro omni parte sibi tangente et de ipsa se tacitum vocavit etc. Et hoc pro summa
et quantitate centum viginti octo librarum bononinorum de argento.

In alia manu posuerunt unam petiam terre arative constantem ex tribus
tornatoriis vel circha positam in dicta capella Arzoni in fundo “del Spedaletto”,
cui a primo latere via, a 2° et 3° domina Agnes Ludovici de Corgliano, a 4° ser
Cichinus de Cesena.

Quam partem dederunt et consignaverunt Soverio lohannis de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et nomine et vice Andree et Angeli eorum([sic] fratrum
et pro eorum heredibus et pro omni parte sibi tangente in dictis bonis et de ea se
tacitum vocavit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam terre laborative, vineate et prative
constantem ex quatraginta tribus tornatoriis vel circha cum una domo in ea edificata
partim murata et partim serata cannis, coperta de cuppis, positam in dicta curia
in fundo “de Viale”, cui a primo, 2° et 3° latere via, a 4° Sanctes Angelini.

Item unam petiam terre arative, prative et silvate constantem ex sex tornatoriis
vel circha, positam in dicta capella in fundo “del Rancho”, cui a primo latere et
secundo via, a 3° Cichus Bartoli, a 4° trait in punta.

Item unam petiam terre arative constantem ex tribus tornatoriis vel circha
cum una domo partim murata et partim serata cannis, coperta de cuppis, positam
in dicta capella in fundo “del Monte Mamulino”, cui a tribus lateribus vie, a 4°
heredes Nicolai lachomini.

Item unam petiam silve constantem ex octo tornatoriis vel circha positam in
dicta capella et fundo “de la Mondura”, cui a primo latere via, a 2° Santes Angelini,
a 3° Bartolus Angeli, a 4° magister Marinus faber.

Quam partem dederunt et consignaverunt Matheo Muzolini de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et nomine et vice Francisci alias Sachino, Nicholini et
Petri quondam Iohannis Nicolini de dicto loco et pro eorum heredibus pro omni
parte sibi tangente in dictis bonis et de ipsa se tacitum vocavit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam terre arative, vineate, silvate constantem
in totum ex treginta septem tornatoriis vel circha, positam in dicta capella in
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fundo “de la Serra”, cui a primo latere strata, a 2° [et] 3° via, a 4° Matheus
Muzolini et Gregorius lachobi.

Item unam tornatoriam terre arative positam in dicta capella in fundo “del
Pantano”, a primo, 2° et 3° latere Robertus Marini, a 4° iura ecclesie Santi Tomei
de Arimino.

Item medietatem unius domus pro indivixo cum Antonio magistri Iuliani
serata cannis, coperta cuppis, posita in locho dicto “cl Borghetto”, infra sua latera,
videlicet lignamini et cuppis.

Quam partem dederunt et consignaverunt Santi Angelini de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et suis heredibus pro omni parte sibi tangente in dictis
bonis et de ea se tacitum vocavit etc.

In alia parte posuerunt unam petiam terre arative constantem ex decem et
octo tornatoriis vel circha positam in dicta capella in fundo Montis, cui a tribus
lateribus via, a 4° magnificus dominus noster.

Quam partem dederunt et consignaverunt Andree Antonii de dicto locho
presenti et aceptanti pro se et nomine et vice Cichi sui fratris et pro eorum heredibus
pro omni parte sibi tangente in dictis bonis et de ipsa se tacitum vocavit etc.

Et predicta omnia supradicti dederunt ad invicem, ad habendum, tenendum
etc., pro centum quatraginta quatuor librarum bononinorum.

Quarum res etc., promictentes da legiptima deffensione cum pactis utilibus etc.

Quae omnia etc., sub pena dupli etc., item refficere etc., iurantes etc.

Actum in tumba Arzoni in quadam camera superiori, presentibus Matheo
Mercholini, Simone Nicholini de Corgliano, Francischino Bonatti de Schazano
et magistro Bartolino Marchini de [Go...nus] de Scazano et Mafeo de Porcellis(?).

Et ego Bartolomeo [...].

Etego Iohannes Antonius filius supradicti ser Bartolomei de Arimino publicus
imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius ex autoritate michi concessa in
publico et generali consilio Comunis Arimini per dominum vicepotestatem,
dominos quatuor, consilium et Comune Arimini de qua patet manu ser Maxii
Gasperis Cexerchie notarii publici ariminensi supradittum instrumentum divixionis
seu consignationis sumpssi et transumpsi de quodam foleo bombicino in filcia
rogitorum egregii viri ser Bartolomei ser Santis notarii publici defunti nil addendo
nil minuendo quod mutet substantiam vel variet intellectum illudque scripsi et
publicavi signumque meum consuetum apposui quod apponere consuevi.

(S.T.)
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1456, giugno 30, Riccione, “in sala superiori dicte tumbe”.

Gli “homines” di Riccione ottengono un credito di 100 lire di bolognini
d’argento da parte di alcuni uomini di Coriano, da restituire entro due anni.

Fonte: AS Rimini, AN, Bartolomeo di Sante, Fil. 1455-1457, f. 65v,
minuta: [“Illorum de Corglianum. Creditum”].

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo
quatringenteximo quinquageximo sesto, indictione quarta, tempore santissimi in
Christo patris et domini nostri domini domini Calisti divina providentia pape
tertii et die tregexima mensis iunii.

Supradicti homines et hominum capelle Arzoni in presente foleo nominati
videlicet etc. Sponte pro se et suos heredes obligando renumptiatis renumptiandis
etc. fuerunt confessi et contenti se mutuo et ex causa mutui bono amore habuisse
et recepisse a Matheo Nicholini, magistro Rigone magistri Angeli, Simone
Nicholini Caffarelli presenti et mutuanti pro se et nomine et vice Mathei Santini,
Bartoli Iohannis Paulini, Bini Christofori et Lazari Bertoni, Iohannis Antonii
Caffarelli, omnes de Corgliano comitatu Arimini et pro eorum heredibus, librarum
centum bononinorum de argento prout ipsi omnes supra nominati de Arzone
fuerunt confessi et contenti habuisse et recepisse etc.

Renumptiantes exceptioni etc.

Quam quantitatem restituere promiserunt hinc ad duos annos prossime futuros
omni exceptioni remota et restitutionem facere promiserunt hic Arimini, Cesene,
Forlivii, pro quibus observandis Cichus Bartoli de Arzone et Bartolus Angeli de
Arzone videlicet'® obligaverunt dictis magistro Rigoni et aliis supra nominatis de
Corgliano omnia bona ipsis Cicho et Bartolo assignata de bonis'®, Caroli et Petri
Antonii de Agolantibus ut in instromento divisionis facto per homines Arzoni
apparet manu mei notarii. Cum hoc quam ###is,

Que omnia etc. Sub pena dupli dicte quantitatis pecunie stipulatione solempni
promissa etc. Item refficere etc. Item iuraverunt etc.

Actum in comitatu Arimini in tumba Arzoni in sala superiori dicte tumbe,
presentibus magistro Blaxio de Schazano, '"Petro Mathei Pritelli de Schazano et
Matheo Iachobi de Forlivio, testibus etc.

15 ipse Angelus faciens infrascripta ....... de rato etc.: cancellato.
16 dictarum: cancellato.
17 Math: cancellato.
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Postquam promiserunt conservare predictum Cechum et Bartolum indempnes
etc. Presentibus dictis testibus etc.

Et ego!® Bartolus ser Santis de predictis omnibus rogatus fui etc.

1460, giugno 20. Rimini, “in castro Sigismundo in quadam camera su-
= $3 L
periori”.

Sigismondo Pandolfo Malatesta grazia Pierantonio Agolanti e Gaspare
Andarelli, ordinando al tempo stesso la restituzione dei loro beni. In data
giugno 21 Floriano Borelli procuratore dell’Agolanti e dell’ Andarelli, rice-
ve la restituzione da parte del procuratore fiscale del Comune di Rimini e di
Sigismondo.

Fonte: AS Rimini, AN, Bartolomeo di Sante, Fil. 1459-1460, f.
98r-v. [“Petri Antonii de Agolantibus et Gasparis domini Antonii. Restitutio
omnium suorum bonorum. Completum et traditum.”].

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quatringenteximo
sessageximo, indictione VIII*, tempore santissimi in Christo patris et domini nostri
domini Pii divina providentia pape secundi et die XX”mensis iunii.

Magnificus et excelsus dominus dominus Sigismundus Pandulfus de Malatestis
sponte et ex certa scientia contemplatione magnifici et excelsi domini domini
Malateste Novelli de Malatestis fratris sui omni meliori modo, via iure et forma
quibus magis et melius fieri potest!? feci[t] liberam gratiam et remissionem
quarumcumque condempnationum dictorum Petri Antonii et Gasparis tam
personalis quam realis, restituens ex nunc nobis notariis infrascriptis ut publicis
personis presentibus, stipulantibus, recipientibus et aceptantibus nomine et vice
nobilis viri Petri Antonii quondam Cexaris de Agolantibus et Gasparis quondam
domini Antonii de Andarellis de Arimino®” omnia ipsorum Petri Antonii et
Gasparis bona tam confiscata Comuni Arimini sive Camare dominationis sue ex
quacumque causa et ex quocumque delicto quod diceretur per eos vel alterum

I8 de predictis: cancellato.

19 Jibere restituit: cancellato.

20 Un segno del notaio a questo richiama un’aggiunta che tuttavia in margine ¢ stata
omessa.
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ipsorum comisso contra ipsum magnificum et excelsum dominum sive fuit formatus
processus et secuta condempnatio sive non. Et vigore cuiuscumque processus et
condempnationis contra eos vel alterius ipsorum formato et lato quocumque et
qualitercumque et ex quacumque de causa, tam contra eorum personas quam
contra eorum et cuiuslibet eorum bona non obstante ordin... capit... sol... et aliquo
alio in contrarium. Volens et mandans omnem processum et omnem
comdempnationem contra ipsos et utraque ipsorum formatum et latam tam contra
eorum personas quam bona esse nullam, vanam, cassam et cancellatam et ita
anullari et cancellari mandavit michi Bartolomeo notario infrascripto et notarius
superstitis forbannitorum ac volens et mandans et expresse proibens quod si non
esset formatus processus vel secuta condempnatio contra ipsos vel alterum ipsorum
ex quocumque delicto vel omnia que dicitur per ipsos vel alterum ipsorum comissa
nullus possit processus formari nec condempnatio sequi aliqua ratione vel causa
tam nominata quam non nominata que non nominata pro expressa et nominata
habeatur ac si de ea facta foret mentio spetialis. Comictens ex nunc omnicumque
sindico Comuni et procuratori fiscali et ipsius magnificus dominus[sic] et eius
Camare quatenus ipsos Petrum Antonium in bonis suis predictis et ipsum Gasparem
in bonis ipsius reponat, mictat et inducat sine alteros eorum procuratorum eorum
nomine in tenutam et corporalem posessionem ipsorum suorum bonorum et
cuiuslibet eorum, volens et mandans ipsos posse et debere gaudere uti et frui
omnibus dictis eorum bonis paciffice et quiete sine contradictione et molestia
alicuius persone, communis, collegiis et universitatis. Omni meliori modo, via,
iure et forma et cetera. Reponens ipsos et quemlibet ipsorum in eum statum et
conditionem quam erant ante dictos processus et condempnationes et cetera.

Actum in civitate Arimini in contrata Sante Columbe in castro Sigismundo
in quadam anticamera superiori, presentibus spectabili et eximio utriusque iuris
doctore domino Tachobo de Anestaxiis de Burgo, hon....... et consiliario prelibati
magnifici domini nostri, strenuo ac magnifico viro Gottofredo Rodolenghi de
Iseo conduttore et duce gentium armorum, nobili viro Buricho quondam Alberti
de Aquabello de , et egregio viro ser Laurentio Bartoli de Arimino cancellario
testibus et cetera.

Et ego Bartolomeus ser Santi notarius de Arimino, una cum dicto ser Sante
patre meo, de predictis omnibus et singulis ......

Dictis millesimo, indictione , pontificatus et die XXI mensis iunii.

Egregius et iuris peritus vir dominus Nicholaus de de Arimino procurator et
procuratorio nomine fiscalis Communis Arimini ac prelibati magnifici et excelsi
domini ex comissione et mandato supradicti magnifici et excelsi domini sibi ut
supra ac horatenut facto acessit ad locha infrascripta et posuit, missit et indussit
nobilem et egregium virum Florianum filium spectabilis militis domini Bartolomei
de Borellis de Cesena procuratorem et procuratorio nomine supradictorum nobilis
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viri Petri Antonii et Gasparis presentem et aceptantem in tenutam et corporalem
possessionem infrascriptarum rerum et bonorum et infra descriptarum, positarum,
lateratarum et confinatarum tamquam de bonis supradictis singula singulis
refferendo ipsum procuratorem dictis nominibus, inducendo per ipsas posessiones
et predia, dando eidem de frondibus arborum et erbis terrarum ac aperiendo et
claudendo hostia urbanorum prediorum et alia faciendo et gorendo que in predictis
et circha predicta erant necessaria et opportuna in signum vere tradictionis et
posessionis?!.

Rogans me notarium infrascriptum, ut de predictis, publicum conficerem
instrumentum presentibus infrascriptis testibus.

1460, giugno <2>8. [Rimini].

Consegna effettiva, previa ricognizione, dei beni di Pierantonio Agolanti
compiuta dal procuratore fiscale riminese Nicolo nelle mani di Floriano
Borelli procuratore dell’ Agolanti: solo quelli siglati con la .y. a lato [A].

Analoga ricognizione, forse alla stessa data, e per lo stesso motivo, ¢
compiuta per i beni di Gaspare e Ugoletto Andarelli; manca tuttavia indica-
zione della consegna effettiva [B] - [C].

Fonte: AS Rimini, AN, Bartolomeo di Sante, Fil. 1459-1460, ff. 99r-v,
101r-v; 158r-v; 159r-v.

(A

Petri Antonii quondam Gesaris de Agolantibus.

21 Aggiunta a lato senza alcun richiamo nel testo, forse da collocare qui: Mandans
omnibus laboratoribus dictarum posessionum presentibus, audientibus et intelligentibus
ut de fructibus, reditibus et proventibus dictarum posessionum et rerum ipsorum Petri
Antonii et Gasparis debeant respondere libere et sine aliqua contraversia ipsis Petro An-
tonio et Gaspari. Nec non et omnibus qui dictas res et bona actenus tenuerunt vel pessiderunt
ex quocumque iure vel titulo debeant ipsos Petrum Antonium et Gasparem sane, paciffice
et quiete possidere dictas res et bona absque aliqua molestia vel contraversia.
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1 Petrus Antonius quondam Cesaris de Agolantibus habet unam domum
positam in civitate Arimini in contrata Sancti Michaelis, cui a primo latere
via, a secundo et a 3° Georgius a Salsa’’.

2 Item habet unam domum a laboratoribus positam in capella Arzonis in
y. fundo Rovore brumadighe et tornatorias quinquagintasex terre arative et
tornatorias quatuor prati et tornatorias quinque silve et tornatorias quatuor
pasculi, cui a primo latere via, a secundo rivus, a 3° Carolus eius frater; a
4° Bartolus Agniolus et ipsemet Petrus Antonius.
Nicholaus Bencevenne possidet et Andreas Antonii?3.

3. Item habet tornatorias duas terre arative et tornatorias sex silbe positas in
dictis capella et fundo, cui a primo latere via, a secundo rivus, a 3° et a 4°
Bartolus et Simon Agnioli.

Possidet Bartolus Angeli et Gregorius magistri Perini; laborator Pucius
Iohannis.

4. Item habet tornatorias novem terre arative et tornatorias duas pasculi et
busche positas in dictis capella et fundo, cui a primo latere Carolus eius
frater, a 2° rivus, a 3° via, a 4° #¥¥kkkkk
Possidet?* ser Gratiosus ; laborator Iohannes Bartoli.

5% Item habet tornatorias duas terre arative positas in dicta capella in fundo
Fornarii, cui a primo latere via, a secundo heredes ser Antonii de Santo
Lauditio, a 3° Bartolus Agnioli.

Possidet Iulianus Bartoli Angeli, imbladata grano.

6. Item habet tornatorias tres prati et tornatoriam unam pasculi, cui a primo
latere via, a secundo et a 3° Carolus eius frater.
Redacta est ad terram arativam et possidet Matheus Muzolini.

7. Item habet unam domum et tornatorias quatuor terre arative positas in
dicta capella in fundo Fornarii, cui a primo et ab omnibus aliis via et
Nicolaus lacomini.

Possidet dictus Matheus Muzoli[ni], pro parte imbladata grano.

22 Accettazione di altra casa posta «in contrata sancti Georgii antiqui infra sua latera
in qua habitat Ugolinus Barocius» da parte del procuratore cesenate ¢ inserita fra le carte
dell’atto (f. 100r) alla data del 20 giugno 1460.

23 Questa e le altre annotazioni di possesso sono tutte aggiunte.

24 Johanne: cancellato.
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1.

12.

Item habet tornatorias septem terre arative positas in supradicta capella in
fundo “de la Mandura”, cui a duobus lateribus via, a 3° Marchoaldus eius
frater.

Imbladata grano, possidet lachominus a Gallo pro parte?3; laborator
magister Tomas faber et2°.

Item habet tornatorias sex terre arative positas in dictis capella et fundo,
cui a primo latere via, a secundo et a tertio Carolus eius frater.

Tenet Matheus Muzolini et Fratinus famulus magnifici domini nostri;
laborator dictus Matheus. Imbaldata grano.

Item habet tornatorias tredecim terre arative positas in dicta capella et
fundo, cui a primo latere strata, a secundo et ab omnibus aliis supradictus
Carolus.

Possidet pro parte Iulianus Bartoli de Arzone.

Item habet tornatorias quatuor terre arative positas in dictis capella et funso,
cui a primo latere via, a secundo heredes Pauli Mathioli, a 3° et a 4°
heredes ser lacobi Melchiorris.
Possidet Aldroaldinus Garuffi.

Item habet tornatoriam unam terre arative positam in dictis capella et fundo,
cui ab omnibus heredes ser Antonii a Varano.
Possidet Santes Agate tabernarius.

Item habet tornatorias quinque arative, pro indiviso cum Carolo eius frater,
positas in dicta capella in fundo “del Viale”, cui a primo latere via, a
secundo Paulus de Marchixellis.

Possidet Bartolus Mathei de dicto locho.

Item habet tornatorias vigintiocto terre arative positas in dictis capella et
fundo Spedaletti, cui a primo et secundo et tertio via, a 4° heredes Perini et
Bartoli Agniole.

Possidet Gaspar magistri Rentii de Arimino; laborator Antonius Sarti et
Gaspar Martini de <Sch>zano. Imbladata grano.

Item habet tornatorias quinque vel circha prati positas in capella Santi
Laurentii in Strata in fundo Ranchassi, cui a primo latere iura Santi Spiritus,
a secundo Sanctes Agathe, a 3° heredes Galaotti.

Possidet Iulianus Bartoli Angeli de dicto locho.

25 Matheus Muzolini pro alia et Fratinus famulus magnifici domini nostri: cancellato.
26 Matheus: cancellato.
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20.

21

22.

[23.]

Item habet tornatorias decem silve positas in capella Arzoni in fundo “de
la Mondura”, cui a duobus lateribus via, a 3° Carolus eius frater.
Possidet Santes tabernarius, et Georgius et Petrus Rambutini.

Item habet tornatoriam unam caneti positam in dicta capella et fundo Putei,
cui a primo latere via, a secundo Iohannes Christofori, a tertio Matheus
MUZO]ini a 40 **************'

Possidet Bartolus Nicholai de dicto locho.

Item habet tornatorias tres vinee cum una domo et tornatoriam unam terre
arative positas in dicta capella in fundo Rovoleti, cui a primo latere via, a
secundo et a 3° Carolus predictus.

Possidet pro parte Antonius Sarti et Matheus Francisci alias Metallo.
Imbladata. '

Item habet dimidiam partem tumbe Arzonis cum stalla, cum tabulis .50.
verzerii, positam in dictis capella et fundo, cui a duobus lateribus dictus
Carolus, a 3° et a 4° ipsemet Petrus Antonius.

Possidet magnificus dominus nostrum.

Item habet tornatorias septem vinee positas in dicta capella in fundo “de la
Mondura”, cui a primo latere via, a secundo et a 3° dictus Carolus, a 4°
**********.

Possidet Santes tabernarius et heredes magistri Christofori Magnani et
lulianus Bartoli et lohannes Leonardi de dicto locho. Laborator Andreas
Antonii.

Item habet tornatorias quatuor vinee et tabulas .50. positas in dictis capella
in fundo *#HFFFEEEE ey a primo latere via, a secundo Carolus predictus,
a 3° ipsemet; g 4° ¥RRRERFRRER

Possidet magnificus dominus nostrum; laborator Matheus Muzolini.

Item habet®’ tornatorias triginta terre arative et tornatorias decem pasculi
positas in dictis capella in fundo Fovee, cui a duobus lateribus vie, a 3°
Lodovicus de Marchixellis.

Possidet ser cancelarius et ser Ludovicus de Fano cancelarius.

Item habet tornatorias septem terre arative aulivate vocate “el campo daglie
aulivi” positas in dicta capella et fundo Montis Mamolini, cui a primo
latere via, a secundo etiam via, a 3° Antonius Sarti, a 4° heredes ser Antonii
de Santo Lauditio.

27 Tabulas: cancellato.
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Possidet frater Antonius alias “fra Mazone” rector ecclesie Sancti Martini
de Arzone.

1460 et die <2>8 iunii

Dominus Nicholaus predictus pos<uit in.....> tenutam Florianum procuratorem
Petri Antonii omnium bonorum descriptorum in presenti foleo, signatis hoc signo
videlicet .y.; presentibus: Gregorio Bud<e> de Arzone, Sante Simonis de dicto
locho, Matheo Muzolini alias dicto Ragnét et Silvanus Mathei famulo domini
Nicholai de Tauleto et Iohanne lachobi de Arzone.

(B]

1. Guaspar quondam domini Antonii de Andarellis habet duos tertios domus
cum cortili et puteo pro indiviso cum Uguletto eius fratre posite in civitate
Arimini in contrata Sancte Marie in Herguminis, cui a primo latere tote
domui strata, a 2° via, a 3° heredes Bartoli a Curru, a 4° dicti heredes.
Cum duabus apotecis, granario et canipa®®.

2. Item habet tornatorias quinque vinee et tornatorias quinque terre arative
positas in capella Vergigliani in capella Sancte Marie in fundo Guidi, cui
a tribus lateribus vie, a 4° iura abbatie Sancti Anestaxii.
Cum domo a laboratoribus et turim?’.